
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX – 2024 – 00238818 – UNC – ME#FCA

 
VISTO:

Las presentes actuaciones por la cuales se eleva a consideración de este Cuerpo, la
aprobación de la propuesta de la Comisión Asesora de Tesis CAT, del alumno de la
Carrera de Maestría en Ciencias Agropecuarias mención Tecnología de Semillas, Ing.
Agr. Esteban Marcos Barreto; y

CONSIDERANDO: 

Que dicha presentación se realiza en el marco de lo establecido por el artículo 17 del
Reglamento vigente de la carrera.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la propuesta de designación de la Comisión Asesora de Tesis
CAT, del alumno de la Carrera de Maestría en Ciencias Agropecuarias mención
Tecnología de Semillas, Ing. Agr. Esteban Marcos Barreto, la cual estará conformada
según se transcribe a continuación, conforme a lo establecido por el artículo 17 del
Reglamente vigente de la carrera, a saber:

Alumno: Ing. Agr. Esteban Marcos Barreto

Título propuesto de tesis: “Calidad de semillas de Maní (Arachis hipogaea L.).
Evaluación de los atributos que definen su robustez y resistencia al deterioro mecánico
para germinar y emerger”.

Comisión Asesora de Tesis:



Director:  Ing. Agr. MSc. Jorge Francisco Cosiansi

Codirectora: Ing. Agr. Mgtr. María José Allende

Asesor: Ing. Agr. Dr. Mauricio Sebastián y Pérez

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas, comuníquese a las Secretarías General y de
Asuntos Académicos y pase a la Escuela para Graduados. Cumplido pase a la Escuela
para Graduados para notificación de los interesados y a la CAMSE para prosecución de
trámites respectivos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-222-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 2 de Mayo de 2024
		2024-05-02T12:08:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-02T12:21:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-02T12:21:13-0300
	GDE UNC




